PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BASTOS- CNPJ 45.547.403/0001-93

RUA ADHEMAR DE BARROS N.º 600 BASTOS-SP. FONE/FAX (14)3478-9800

 DIVISÃO DE COMPRAS/LICITAÇÕES E CONTRATOS

_________________________________________________________________________________

PARECER

Examinado e aprovado pela Secretaria Mun.dos

Negócios Juridicos de acordo com a Lei 8.666/93

Atualizada pela Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02

Bastos-SP, 04 de janeiro de 2021.

Rafael Teixeira Sebastiani – OAB/SP 355751

Procurador Jurídico

P
ág

in
a1

PRIMEIRO ADITAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº

172/2020 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/2020 QUE ENTRE SI

CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS E A EMPRESA

AUTO POSTO 2 IRMÃOS DE BASTOS LTDA., CNPJ Nº

44.567.642/0001-42.

MANOEL IRONIDES ROSA, Prefeito Município de Bastos Estado

de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

    R E S O L V E:-

    ADITAR a Ata de Registro de Preços nº 172/2020, no que se

refere à Classificação Orçamentária, tendo em vista que as despesas para

aquisição de combustíveis destinados a vários veículos da municipalidade para o

exercício de 2021 são:-

Despesa
desdobrada

Natureza da
despesa

Nomenclatura da
despesa

Funcional
Programática

Unidade
Orçamentária

Despesa
Principal

Fonte CA Saldo da Dotação
Nome do
Recurso

153 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.01.00.04.12
2.0003.2.003

GABINETE DO
PREFEITO E

DEPENDÊNCIAS
152 1 1100000 170.300,00 Tesouro

278 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.02.00.04.12
2.0004.2.004

SEC. MUNIC. DE
ADMINISTRAÇÃO

277 1 1100000 1.400.000,00 Tesouro

481 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.03.00.04.12
2.0006.2.008

SEC. MUNIC. DE
PLANEJAMENTO

480 1 1100000 50.000,00 Tesouro

666 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.03.00.15.45
2.0008.2.010

SEC. MUNIC. DE
PLANEJAMENTO -
Limpeza Pública

665 1 1100000 30.000,00 Tesouro

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BASTOS- CNPJ 45.547.403/0001-93

RUA ADHEMAR DE BARROS N.º 600 BASTOS-SP. FONE/FAX (14)3478-9800

 DIVISÃO DE COMPRAS/LICITAÇÕES E CONTRATOS

_________________________________________________________________________________

PARECER

Examinado e aprovado pela Secretaria Mun.dos

Negócios Juridicos de acordo com a Lei 8.666/93

Atualizada pela Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02

Bastos-SP, 04 de janeiro de 2021.

Rafael Teixeira Sebastiani – OAB/SP 355751

Procurador Jurídico

P
ág

in
a2

3686 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.06.00.27.81
2.0019.2.019

SEC. MUNIC. DE
ESPORTES

3685 1 1100000 75.000,00 Tesouro

3812 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.06.00.27.81
2.0019.2133

SEC. MUNIC. DE
ESPORTES - Ações

desportivas
3811 1 1100000 80.000,00 Tesouro

3919 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.07.00.04.12
2.0004.2.020

SEC. MUNIC.
NEGÓCIOS
JURÍDICOS

3918 1 1100000 5.000,00 Tesouro

4031 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.08.00.08.24
4.0021.2.021

SEC. MUNIC.
PROMOÇÃO

SOCIAL
4030 1 5100000 135.000,00 Tesouro

4388 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.11.00.08.24
1.0022.1230

FUNDO MUNIC.
DE ASSIST.SOCIAL

-FMDI
4387 1 5000059 5.000,00 Tesouro

4439 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.11.00.08.24
1.0022.2139

FUNDO MUNIC.
DE ASSIST.SOCIAL

- CCI
4438 1 5000059 46.000,00 Tesouro

5468 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.11.00.08.24
1.0022.2139

FUNDO MUNIC.
DE ASSIST.SOCIAL

- CCI
4459 2 5000007 16.100,00 PSB

4519 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.11.00.08.24
1.0022.2140

FUNDO MUNIC.
DE ASSIST.SOCIAL

- Centro Dia
4518 1 5000059 120.000,00 Tesouro

4565 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.11.00.08.24
3.0024.2.025

FUNDO MUNIC.
DE ASSIST.SOCIAL

- FMDCA
4564 1 5000003 8.000,00 Tesouro

4876 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.11.00.08.24
4.0021.2.056

FUNDO MUNIC.
DE ASSIST.SOCIAL

- CRAS
4875 1 5000005 10.000,00 Tesouro

5469 33903002
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.11.00.08.24
4.0021.2.056

FUNDO MUNIC.
DE ASSIST.SOCIAL

- CRAS
4894 2 5000007 16.000,00 PSB

4896 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.11.00.08.24
4.0021.2.056

FUNDO MUNIC.
DE ASSIST.SOCIAL

- CRAS
4895 5 5000049 86.000,00 PSB

5470 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.11.00.08.24
4.0021.2.056

FUNDO MUNIC.
DE ASSIST.SOCIAL

- CRAS (Covid)
4916 5 3120004 75.000,00 COVID

5247 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.11.00.08.24
4.0021.2137

FUNDO MUNIC.
DE ASSIST.SOCIAL

- CREAS
5246 5 5000057 37.000,00 PSE Federal

5471 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.11.00.08.24
4.0021.2137

FUNDO MUNIC.
DE ASSIST.SOCIAL

- CREAS (Covid)
5242 5 3120004 50.000,00 COVID

5472 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.11.00.08.24
4.0021.2.086

FUNDO MUNIC.
DE ASSIST.SOCIAL

- Equipe SUAS
(Covid)

5008 5 3120004 26.000,00 COVID

5033 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.11.00.08.24
4.0021.2.108

FUNDO MUNIC.
DE ASSIST.SOCIAL

5032 5 5000039 3.000,00 IGD SUAS

5016 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.11.00.08.24
4.0021.2.108

FUNDO MUNIC.
DE ASSIST.SOCIAL

5015 5 5000012 6.000,00 IGD BF

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BASTOS- CNPJ 45.547.403/0001-93

RUA ADHEMAR DE BARROS N.º 600 BASTOS-SP. FONE/FAX (14)3478-9800

 DIVISÃO DE COMPRAS/LICITAÇÕES E CONTRATOS

_________________________________________________________________________________

PARECER

Examinado e aprovado pela Secretaria Mun.dos

Negócios Juridicos de acordo com a Lei 8.666/93

Atualizada pela Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02

Bastos-SP, 04 de janeiro de 2021.

Rafael Teixeira Sebastiani – OAB/SP 355751

Procurador Jurídico

P
ág

in
a3

5118 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.11.00.08.24
4.0021.2121

FUNDO MUNIC.
DE ASSIST.SOCIAL

- Serviços
Funerários

5117 1 5000005 12.000,00 Tesouro

5473 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.11.00.08.24
4.0021.2121

FUNDO MUNIC.
DE ASSIST.SOCIAL
- Serv. Funerários

(Covid)

5133 2 5000058 8.500,00 COVID

4267 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.09.00.20.60
6.0026.2026

SEC. MUNIC.
AGRICULTURA

ABASTEC. E MEIO
AMBIENTE

4266 1 1100000 170.000,00 Tesouro

4138 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.09.00.18.54
1.0008.2125

SEC. MUNIC.
AGRICUL.

ABASTEC. E MEIO
AMBIENTE -

Limpeza Pública

4137 1 1100000 230.000,00 Tesouro

4205 33903002
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.09.00.18.54
1.0044.2132

SEC. MUNIC.
AGRICUL.

ABASTEC. E MEIO
AMBIENTE -

Coleta Seletiva

4204 1 1100000 40.000,00 Tesouro

5352 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.12.00.23.69
5.0030

SEC. MUN. DE
TURISMO,
DESENV.

ECONÔM. E
TRABALHO

5351 1 1100000 45.000,00 Tesouro

1461 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.04.00.12.36
5.0015.2129

SEC. MUNIC. DE
EDUCAÇÃO E

CULTURA -
Transp. Infantil

1460 1 2130000 80.000,00 Tesouro

1227 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.04.00.12.36
1.0015.2.050

SEC. MUNIC. DE
EDUCAÇÃO E

CULTURA -
Transp.

Fundamental

1226 1 2200000 290.000,00 Tesouro

1242 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.04.00.12.36
1.0015.2.050

SEC. MUNIC. DE
EDUCAÇÃO E

CULTURA -
Transp.

Fundamental

1241 2 2200001 720.000,00
Convênio

Auxílio
Transporte

1249 33903002
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.04.00.12.36
1.0015.2.050

SEC. MUNIC. DE
EDUCAÇÃO E

CULTURA -
Transp.

Fundamental

1248 5 200002 61.000,00 PNATE

1291 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.04.00.12.36
2.0015.2.051

SEC. MUNIC. DE
EDUCAÇÃO E

CULTURA -
Transp. Médio

1290 1 2300000 15.000,00 Tesouro

1047 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.04.00.12.36
1.0014.2.014

SEC. MUNIC. DE
EDUCAÇÃO E

CULTURA -
Fundamental

1046 1 2200000 140.000,00 Tesouro

1312 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.04.00.12.36
2.0028.2.044

SEC. MUNIC. DE
EDUCAÇÃO E

CULTURA - Médio
1311 1 2300000 9.000,00 Tesouro

1402 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.04.00.12.36
4.0029.2.015

SEC. MUNIC. DE
EDUCAÇÃO E

CULTURA -
1401 1 1100000 350.000,00 Tesouro

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BASTOS- CNPJ 45.547.403/0001-93

RUA ADHEMAR DE BARROS N.º 600 BASTOS-SP. FONE/FAX (14)3478-9800

 DIVISÃO DE COMPRAS/LICITAÇÕES E CONTRATOS

_________________________________________________________________________________

PARECER

Examinado e aprovado pela Secretaria Mun.dos

Negócios Juridicos de acordo com a Lei 8.666/93

Atualizada pela Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02

Bastos-SP, 04 de janeiro de 2021.

Rafael Teixeira Sebastiani – OAB/SP 355751

Procurador Jurídico

P
ág

in
a4

Superior

1514 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.04.00.12.36
5.0016.2.016

SEC. MUNIC. DE
EDUCAÇÃO E

CULTURA - Pré
1513 1 2130000 130.000,00 Tesouro

1848 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.04.00.12.36
5.0046.2143

SEC. MUNIC. DE
EDUCAÇÃO E

CULTURA - Creche
1847 1 2120000 150.000,00 Tesouro

1720 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.04.00.12.36
5.0016.2.100

SEC. MUNIC. DE
EDUCAÇÃO E

CULTURA
1719 5 2100002 180.000,00

FNDE
QUOTA

1983 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.04.00.13.39
2.0043.2038

SEC. MUNIC. DE
EDUCAÇÃO E

CULTURA -
Projeto Crescer

1982 1 1100000 28.000,00 Tesouro

2137 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.05.00.10.12
2.0047.2047

SEC. MUNIC. DE
SAÚDE

2136 1 3100000 86.000,00 Tesouro

2240 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.05.00.10.12
2.0047.2088

SEC. MUNIC. DE
SAÚDE

2239 2 3120002 271.000,00 COVID

2252 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.05.00.10.12
2.0047.2088

SEC. MUNIC. DE
SAÚDE

2251 5 3120003 5.000,00 COVID

2376 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.05.00.10.30
1.0037.2017

FUNDO MUNIC.
SAÚDE - Atenção

Básica
2375 1 3100000 500.000,00 Tesouro

2425 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.05.00.10.30
1.0037.2017

FUNDO MUNIC.
SAÚDE - Atenção

Básica
2424 2 3000056 60.000,00

PAB
Estadual

2567 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.05.00.10.30
1.0037.2017

FUNDO MUNIC.
SAÚDE - Atenção

Básica
2566 5 3000093 130.000,00

Pgto por
Desemp.

2596 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.05.00.10.30
1.0037.2017

FUNDO MUNIC.
SAÚDE - Atenção

Básica
2595 5 3000089 64.000,00

Captação
Ponderada

2620 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.05.00.10.30
1.0037.2017

FUNDO MUNIC.
SAÚDE - Atenção

Básica
2619 5 8000000 130.000,00

Tranf. Da
União

2514 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.05.00.10.30
1.0037.2017

FUNDO MUNIC.
SAÚDE - Atenção

Básica
2513 2 3000073 80.000,00 Qualis Mais

5474 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.05.00.10.30
1.0037.2017

FUNDO MUNIC.
SAÚDE - Atenção

Básica
2563 5 3000086 62.500,00

Informat.
UBS

2854 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.05.00.10.30
1.0037.2103

FUNDO MUNIC.
SAÚDE - Atenção

Básica (CEO)
2853 1 3100000 10.000,00 Tesouro

2872 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.05.00.10.30
1.0037.2103

FUNDO MUNIC.
SAÚDE - Atenção

Básica (CEO)
2871 5 3000090 140.000,00 CEO

3054 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.05.00.10.30
2.0038.1029

FUNDO MUNIC.
SAÚDE - Atenção

Especializada
3053 1 3100000 260.000,00 Tesouro

3102 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.05.00.10.30
2.0038.1029

FUNDO MUNIC.
SAÚDE - Atenção

Especializada
3101 5 3000025 106.000,00 BLMAC

3147 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.05.00.10.30
2.0038.1029

FUNDO MUNIC.
SAÚDE - Atenção

Especializada
3146 5 8000000 60.000,00

Tranf. Da
União

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BASTOS- CNPJ 45.547.403/0001-93

RUA ADHEMAR DE BARROS N.º 600 BASTOS-SP. FONE/FAX (14)3478-9800

 DIVISÃO DE COMPRAS/LICITAÇÕES E CONTRATOS

_________________________________________________________________________________

PARECER

Examinado e aprovado pela Secretaria Mun.dos

Negócios Juridicos de acordo com a Lei 8.666/93

Atualizada pela Lei 8.883/94 e Lei 10.520/02

Bastos-SP, 04 de janeiro de 2021.

Rafael Teixeira Sebastiani – OAB/SP 355751

Procurador Jurídico

P
ág

in
a5

3082 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.05.00.10.30
2.0038.1029

FUNDO MUNIC.
SAÚDE - Atenção

Especializada
(Saúde Mental)

3081 5 3000066 75.000,00
Resid.

Terapêutic

3127 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.05.00.10.30
2.0038.1029

FUNDO MUNIC.
SAÚDE - Atenção

Especializada
(Saúde Mental)

3126 5 3000070 102.000,00 CAPS

3403 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.05.00.10.30
4.0032.2068

FUNDO MUNIC.
SAÚDE - Vig.

Sanitária
3402 1 3000004 16.000,00 Tesouro

3431 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.05.00.10.30
4.0032.2068

FUNDO MUNIC.
SAÚDE - Vig.

Sanitária
3430 5 3000042 7.000,00 BLVGS VISA

3546 33903001
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

02.05.00.10.30
5.0032.2018

FUNDO MUNIC.
SAÚDE - Vig.

Epidemiológica
3545 1 3100000 10.000,00 Tesouro

   As demais Cláusulas da Ata de Registro permanecerão

inalteráveis, salvo mudanças econômicas ou de ordem legal que poderão ser

aplicadas à espécie, de acordo com o entendimento entre CONTRATANTE e

CONTRATADA.

    E para constar, mandaram digitar este termo de

Aditamento, em 05 (cinco) vias de igual teor e forma para os efeitos legais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS,

Aos 04 de janeiro de 2021.

MANOEL IRONIDES ROSA

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

ANSELMO BERTASSI

P/ AUTO POSTO 2 IRMÃOS DE BASTOS LTDA

CONTRATADO